

Accountor Institutionservice A/S

Herlev Hovedgade 195

2730 Herlev

CVR-nr. 36696141

Årsrapport 2020

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juni 2021

Christian Stensberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Accountor Institutionsservice A/S Herlev Hovedgade 195 2730 Herlev
Telefon	44 34 50 00
E-mail	info@accountor.dk
Hjemmeside	www.accountor.dk
CVR-nr.	36696141
Stiftelsesdato	20. marts 2015
Hjemsted	Herlev
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Karsten Heiselberg Christian Ulrik Stensberg Otto-Ville Olavi Lepikkö
Direktion	Christian Ulrik Stensberg, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
Moderselskab	Accountor Denmark A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af regnskabsmæssige opgaver for selskabets kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 858, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 2.643.323, og en egenkapital på kr. -1.573.894.

Selskabet har de senere år udvist positive driftsresultater.

Selskabets resultat anses som tilfredsstillende, men forventes at kunne forbedres i 2021.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin egenkapital, men den forventes reetableret ved et positivt resultat over de kommende år på baggrund af de tilpasninger, der er foretaget.

Udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner har ikke i betydende grad påvirket årets aktiviteter og økonomiske udvikling.

Kapitalmæssig og likviditetsmæssige forhold

Der er ledelsens opfattelse, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre den fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Selskabet har ikke været påvirket af Covid-19 situationen.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		7.995.133	7.475.998
Vareforbrug		-1.080.509	-1.207.443
Andre eksterne omkostninger		-1.466.307	-1.179.466
Bruttoresultat		5.448.317	5.089.089
Personaleomkostninger	1	-4.786.764	-4.056.567
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-649.888	-875.510
Driftsresultat		11.665	157.012
Finansielle omkostninger		-10.409	-7.249
Resultat før skat		1.256	149.763
Skat af årets resultat	2	-398	-53.824
Årets resultat		858	95.939
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		858	95.939
Resultatdisponering		858	95.939

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter	3	194.893	612.975
Goodwill	4	319.791	551.598
Immaterielle anlægsaktiver		514.684	1.164.573
Anlægsaktiver		514.684	1.164.573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		92.749	43.562
Udsudte skatteaktiver		327.243	327.641
Andre tilgodehavender		206.814	198.736
Periodeafgrænsningsposter		79.182	64.732
Tilgodehavender		705.988	634.671
Likvide beholdninger		1.422.651	149.832
Omsætningsaktiver		2.128.639	784.503
Aktiver		2.643.323	1.949.076

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		152.016	478.119
Overført resultat		-2.225.910	-2.552.871
Egenkapital	5	-1.573.894	-1.574.752
Anden gæld		421.353	173.391
Langfristede gældsforpligtelser	6	421.353	173.391
Modtagne forudbetalinger fra kunder		501.480	320.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.322	833.083
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.010.465	1.848.846
Anden gæld		1.157.597	348.508
Kortfristede gældsforpligtelser		3.795.864	3.350.437
Gældsforpligtelser		4.217.217	3.523.828
Passiver		2.643.323	1.949.076
Nærtstående parter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.226.324	3.352.580
Pensioner	495.269	530.331
Andre omkostninger til social sikring	29.545	49.982
Andre personaleomkostninger	35.626	123.674
	4.786.764	4.056.567
Gennemsnitligt antal beskæftigede	8	10
2. Skat af årets resultat		
Reg. udskudt skat	398	33.444
Ændring af tidligere års skat	0	20.380
	398	53.824
3. Udviklingsprojekter		
Kostpris primo	2.012.697	1.966.447
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	46.250
Kostpris ultimo	2.012.697	2.012.697
Af- og nedskrivninger primo	-1.399.722	-756.019
Årets afskrivninger	-418.082	-643.703
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.817.804	-1.399.722
Regnskabsmæssig værdi ultimo	194.893	612.975
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt ERP system til Børneinstitutioner. Projekterne er færdige og taget i brug i 2017-18. ERP systemet er taget i brug til nuværende kunder, samt sælges på det nuværende marked til fremtidige kunder.		
Forudsætningerne for dette projekt har været en mere effektiv drift samt sikre selskabets konkurrencemæssige position på markedet. Disse forudsætninger er fortsat gældende.		
4. Goodwill		
Kostpris primo	1.476.400	1.476.400
Kostpris ultimo	1.476.400	1.476.400
Af- og nedskrivninger primo	-924.802	-692.995
Årets afskrivninger	-231.807	-231.807
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.156.609	-924.802
Regnskabsmæssig værdi ultimo	319.791	551.598

Noter

Goodwill vedrører erhvervelse af immaterielle rettigheder fra konkursboet efter Frie Børnehaver og Fritidshjem. Der blev foretaget en mindre regulering til goodwill beløbet i løbet af 2016 opgjort på baggrund af omsætningen på de overdragne aktiviteter.

Forudsætningerne for at indregne dette aktiv er, at aktiviteten bag disse rettigheder giver et positivt resultat. Denne forudsætning er fortsat gældende.

5. Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Reserve for udviklingsomkostninger	I alt
Egenkapital primo	500.000	-2.552.871	478.119	-1.574.752
Tilgang udviklingsomkostninger	0	0	0	0
Afskrivninger udviklingsomkostninger	0	326.103	-326.103	0
Overført af årets resultat	0	858		858
	500.000	-2.225.910	152.016	-1.573.894

Aktiekapitalen er opdelt i 500 aktier á nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald indenfor 1 år	Forfald indenfor 1 til 4 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld, indefrosne feriepenge	0	0	421.353
	0	0	421.353

7. Nærtstående parter

Det danske selskab indgår i koncernregnskabet for Accountor Group OY.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig husleje forpligtelser, der på balance tidspunktet udgør 96 t.kr.

Herudover har selskabet påtaget sig øvrige forpligtelser, der på balance tidspunktet udgør 36 t.kr.

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af dele af aktiviteterne i konkursboet efter Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, samt dele af aktiviteterne fra Fonden Frie Børnehaver - Børn og Service tiltrådt en selvskyldnerkautionserklæring overfor Euler Hermes. Kautionsforpligtelsen er beløbsbegrænset til kr. 5 millioner.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Accountor Denmark A/S er administrationselskab. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse overfor SKAT udgør kr. 0 pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

10. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Accountor Institutionservice A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvald af regnskabsklasse C..

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten for 2020 er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, salg, administration, lokaler, tab på debitorer, mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år	0%
Goodwill og rettigheder	5-7 år	0%

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger. Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til den lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivitet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavende og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Christian Ulrik Stensberg

Direktør

On behalf of: ACCOUNTOR DENMARK A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-102244360395

IP: 91.236.xxx.xxx

2021-07-07 10:20:16Z

NEM ID 

Christian Ulrik Stensberg

Bestyrelsesmedlem

On behalf of: ACCOUNTOR DENMARK A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-102244360395

IP: 91.236.xxx.xxx

2021-07-07 10:20:16Z

NEM ID 

Otto-Ville Olavi Lepikkö

Bestyrelsesmedlem

Serial number: otto.lepikko@accountor.fi

IP: 82.181.xxx.xxx

2021-07-07 11:39:04Z



Karsten Heiselberg

Bestyrelsesformand

On behalf of: ACCOUNTOR DENMARK A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-016031293210

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-07-09 10:12:34Z

NEM ID 

Flemming Eghoff

Revisor

On behalf of: PwC

Serial number: CVR:33771231-RID:65487826

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-07-09 10:18:18Z

NEM ID 

Preben Bøgeskov Eriksen

Revisor

On behalf of: PwC

Serial number: CVR:33771231-RID:60502093

IP: 34.99.xxx.xxx

2021-07-09 11:45:22Z

NEM ID 

Christian Ulrik Stensberg

Dirigent

On behalf of: ACCOUNTOR DENMARK A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-102244360395

IP: 91.236.xxx.xxx

2021-07-09 12:46:16Z

NEM ID 

Penneo document key: M6MMWD-6XY8J-G385L-CTESJ-AGGQY-WM1TO

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>